GILMAR TADEU DO NASCIMENTO FONSECA
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 5º andar

Porto Alegre / RS / 90110-150

Diversos
Protocolo: 2024000982912

A Divisão de Vigilância Sanitária da 6ª Coordenadoria Regional da Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde do Rio Grande
do Sul, por seu setor de Medicamentos e Correlatos, do Núcleo Regional de Vigilância em Saúde, faz saber aos seus
interessados a ao público em geral que, conforme o parágrafo único do art. 25 da Portaria 344/98 e art. 124 da respectiva
Instrução Normativa, está com cadastro aprovado para comercializar medicamentos à base de substâncias RETINÓICAS
constantes da relação C-2, Portaria SVS/MS 344/98 , o seguinte estabelecimento:

Autorização nº 353
Razão Social: Raia Drogaria S/A
Endereço .: Av Julio Borella 778- Loja 01
Município : Marau/RS CEP: 97150-000
CNPJ : 61.585.865/3394-00
Processo/Proa : 24/2000-0045440-4

Protocolo: 2024000982689
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria da Saúde torna pública, através de seu pregoeiro e equipe de apoio designados por Portaria, a abertura de
Pregões Eletrônicos para Registo de Preços, conforme descrição abaixo, de acordo com a legislação vigente:

Objeto: Registro de Preços de Medicamentos e Dietoterápicos.
Tipo: Menor Preço

Processo nº 24/2000-0031524-2
Pregão Eletrônico nº 0180/2024 – Compra: 36.370
Data da Disputa: 17/04/2024 às 9h.

Processo nº 24/2000-0032995-2
Pregão Eletrônico nº 0185/2024 – Compra: 36.379
Data da Disputa: 19/04/2024 às 9h.

Processo nº 24/2000-0027115-6
Pregão Eletrônico nº 0179/2024 – Compra: 36.342
Data da Disputa: 22/04/2024 às 9h.

O Edital encontra-se disponível no site www.compras.rs.gov.br
Porto Alegre, 05 de abril 2024.

Divisão de Compras/SES
.

 RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0099/2024
COMPRA Nº 36.120 PROCESSO Nº 23/2000-0177342-7

O pregoeiro e sua equipe de apoio, designados por portaria, comunicam o resultado deste Pregão Eletrônico, para os seguintes
lotes:

LOTE 01 - ELFA MEDICAMENTOS S.A. - CNPJ: 09.053.134/0001-45 – R$ 395.173,20.
LOTE 02 - Bristol Myers Squibb Farmacêutica Ltda - CNPJ: 56.998.982/0031-22 – R$ 8.850.366,00.
LOTE 03 - Bayer S.A - CNPJ: 18.459.628/0097-67 – R$ 2.336.044,80.
LOTE04 - MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 94.389.400/0001-84 - R$ 6.438,00.
LOTE 05 - Bristol Myers Squibb Farmacêutica Ltda - CNPJ: 56.998.982/0031-22 – R$ 65.251.392,00

O total dos lotes adjudicados deste Pregão Eletrônico perfaz R$ 546.000,00 (quinhentos e quarenta e seis mil reais)

Fundamentação legal: Leis 10.520/2002 e 14.133/21.
Porto Alegre, 05 de abril de 2024.

DA - Divisão de Compras

Protocolo: 2024000982690
SECRETARIA DA SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Porto Alegre, Sexta-feira, 5 de Abril de 2024 102Diário Oficial Nº 66

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 05/04/2024 08:55:42 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_e455687d-c440-488e-8e7a-872ce7ee0a51..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 05/04/2024 08:55:42 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 05/04/2024 08:55:42 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.